
              
Vår referanse: 2020/5270 
Dato: 21.09.2020 
Org: 944305483 

 

Arna Tømmerdal  
Drakestranda 607        
7125 Vanvikan  

 

Svar i forbindelse med fritak på feieavgift på gbnr. 310/3 - Drakestranda 607. 

Viser til din henvendelse angående etterlysning av svar i forbindelse med fritak på 
feieavgiften på fritidsbolig/seter på gbnr.310/3. 

Først og fremst må jeg beklage at du ikke har fått et skriftlig svar ennå, dette på grunn av at 
saksbehandler har ventet på dokumentasjon fra deg angående avblending av skorstein eller 
fjerning av ildstedet, jfr telefonsamtale 28.08.2020. 

Det stemmer at det ble gitt en muntlig tilbakemelding fra saksbehandler om at feieavgiften 
skulle strykes fra året 2021, jeg glemte dessverre å informerer om at TBRT krever også 
dokumentasjon på seter/skogskoier på avblending eller fjerning av ildsted, før fritak kan gies 
på feiingen. Hvis at det ikke er mulig å fremskaffe dokumentasjon, må du å søke om riving av 
skorstein, jfr plan- og bygningslovens §20-1, ledd e, riving av tiltak som er nevnt i bokstav a. 
Bokstav a omhandler oppføring, tilbygging, påbygging, underbygging eller plassering av 
bygning, konstruksjon eller anlegg.  

Når det gjelder bakgrunner for regningene du har fått siden 2018, er på grunn av at det 
skjedde en endring i nasjonal forskrift om brannforebygging tidlig i 2016. Før denne 
endringen kunne hver enkelt kommune vurdere om det var behov for feiing i 
fritidsboliger/seter. Etter endringen i den nasjonale forskriften skal alle hytter/seter ha 
behovsprøvd feiing. Og det kommer til å bli behovsprøvd feiing etter hvert, men først må 
feietjenesten besøke alle hyttene i kommunen og vurdere hvor ofte hver enkelt hytte må 
feies. 

Målet er at alle hytter er besøkt senest 2019/2020. 

Indre Fosen kommune kjøper feietjenester fra Trøndelag brann- og redningstjeneste – 
TBRT. TBRT beregner hvor mye det koster å utføre hyttefeiing pr år i hele kommunen. 
Kommunen får regning fra TBRT på denne summen, og så sender kommunen ut faktura til 
hver hytteeier. Kommunestyret har bestemt at kommunen skal kreve inn feiegebyr hvert år, 
ikke bare det året hytta får besøk av feieren. Regningen sendes til den som er tinglyst 
hjemmelshaver av eiendommen hytta/setera står på. 

Etter hvert vil feierne i TBRT få konkret oversikt over tilstand på ovner og piper i hyttene i 
kommunen. Da vil TBRT kunne innrette feiingen mer presist, og kommunestyret må ta stilling 
til om hver hytteeier får ei regning som gjenspeiler hver enkelt hyttes behov for feiing, eller 
om det fortsatt skal betales lik avgift (på samme måte som i dag).  

Feiing er en selvkosttjeneste for kommunen. Dvs at kommunen kan ikke kreve inn mer i 
gebyr samlet sett fra innbyggerne som mottar tjenesten enn det det faktisk koster kommunen 
å få utført tjenesten. Kommunen kan ikke tjene penger på hyttefeiing – vi kan m.a.o. ikke få 
overskudd og bruke overskuddet på andre tjenester i kommunen. Blir det overskudd et år, 
må overskuddet plasseres i et fond øremerket feiing. 

 



Den eneste muligheten du har for å slippe å betale årlig feiegebyr for hytta/seteren (inntil 
kommunestyret evt bestemmer noe annet), er å fjerne ildstedet fra skorstein eller fysisk 
sperre skorstein for bruk. Da har hytta/seteren pr definisjon ikke fyringsanlegg som skal feies 
eller ha tilsyn, og du vil ikke lenger få faktura for feiing fra kommunen.  

 

Jeg får dessverre ikke til å gi fritak for feieavgiften før at dokumentasjon foreligger eller at det 
er søkt om riving av skorstein. 

 

 

Med hilsen 
Anne Karin Storsve 
Saksbehandler Økonomi 
Anne.Karin.Storsve@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 41702441 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/5270 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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